PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 21 июня  2012 г.  № 830

                  г.Рубцовск

	Об утверждении перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2012 года

На основании  статьи  4 Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перспективный план работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2012 года (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на Главу города В.И. Машукова.

Глава города

                                              В.И. Машуков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 21.06.2012 № 830
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

на 2 полугодие 2012 года

Вопросы, выносимые на сессию Рубцовского

городского Совета депутатов Алтайского края
	№

п/п
	Вопросы
	Дата
	Ответственный

	1.
	    Об утверждении ставок арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска на 2013 год.
	август
	Кышова Т.П.

	2.
	    О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.12.2011 № 710 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2012 год».
	август
	Пьянков В.И.

	3.
	    О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме Рубцовского городского Совета депутатов, принятого постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 23.09.2004 № 71 «О постановлении «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов».
	август
	Машуков В.И.

	4.
	    О внесении изменений в Положение  о  работе с предложениями по наказам избирателей, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.04.2009 № 150.
	сентябрь
	Курков А.Ю.

	5.
	    О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
	сентябрь
	Ванина А.А.

	6.
	    О внесении изменений в Регламент Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  17.11.2011 № 696.
	август
	Ванина А.А.

	7.
	    О подготовке образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Мещерин А.А.

	8.
	    Об итогах проведения летней оздоровительной кампании в 2012 году.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Мещерин А.А.

	9.
	    Об установлении на 2013 год нормативов отчисления в бюджет города Рубцовска части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
	сентябрь
	Кышова Т.П.

	10.
	    Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности согласно Плану приватизации на 2012.
	сентябрь
	Кышова Т.П.

	11.
	    О внесении изменений в Положение об общественном Совете по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска и Совете депутатов.
	октябрь
	Долгих Е.И.

	12.
	    О признании утратившим силу постановление Рубцовского городского Совета депутатов от 24.03.2005 № 177 «Об    утверждении    Положения о   межведомственной   комиссии администрации города по устранению административных   барьеров   в развитии   предпринимательства».
	октябрь
	Долгих Е.И.

	13.
	    О принятии прогнозного плана приватизации имущества муниципальной собственности города Рубцовска на 2013 год.
	ноябрь
	Кышова Т.П.

	14.
	    О списании безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате за землю и пени.
	декабрь
	Кышова Т.П.

	15.
	    Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2013 – 2025 годы.
	декабрь
	Пурыга И.В.

	16.
	    Об утверждении Перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 1 полугодие 2013 г.
	декабрь

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по

бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам
	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	Ответственный

	1.
	    Информация о поступлении денежных средств, не предусмотренных в бюджете города на 2012 год.
	ежемесячно
	Пьянков В.И.

	2.
	    О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.12.2011 № 710 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2012 год».
	август,

октябрь
	Пьянков В.И.

	3.
	    О бюджете муниципального образования Рубцовск Алтайского края на 2013 год.
	декабрь
	Пьянков В.И.

	4.
	    Об утверждении перспективного плана работы комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам на 1 полугодие 2013 года.
	декабрь

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края по

экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ,

природопользованию и земельным отношениям

	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	ответственный

	1.
	    Об утверждении ставок арендной платы для объектов муниципальной собственности города Рубцовска на 2013 год.
	август
	Кышова Т.П.

	2.
	    Об установлении на 2013 год нормативов отчисления в бюджет города Рубцовска части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
	сентябрь
	Кышова Т.П.

	3.
	    Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности согласно Плану приватизации на 2012.
	сентябрь
	Кышова Т.П.

	4.
	    О внесении изменений в Положение об общественном Совете по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска и Совете депутатов.
	октябрь
	Долгих Е.И.

	5.
	    О признании утратившим силу постановление Рубцовского городского Совета депутатов от 24.03.2005 № 177 «Об    утверждении    Положения о   межведомственной   комиссии администрации города по устранению административных   барьеров   в развитии   предпринимательства».
	октябрь
	Долгих Е.И.

	6.
	    О принятии прогнозного плана приватизации имущества муниципальной собственности города Рубцовска на 2013 год.
	ноябрь
	Кышова Т.П.

	7.
	    О списании безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате за землю и пени.
	декабрь
	Кышова Т.П.

	8.
	    Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2013 – 2025 годы.
	декабрь
	Пурыга И.В.

	9.
	    Об утверждении перспективного плана работы комитета по экономической политике, собственности, ЖКХ,  природопользованию и земельным отношениям на 1 полугодие 2013 г.
	декабрь

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского совета депутатов  Алтайского края

по социальной политике

	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	ответственный

	1.
	    О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме Рубцовского городского Совета депутатов, принятого постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 23.09.2004 № 71 «О постановлении «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов».
	август
	Машуков В.И.

	2.
	    О подготовке образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Мещерин А.А.

	3.
	    Об итогах проведения летней оздоровительной кампании в 2012 году.
	сентябрь
	Папушев И.А.

Мещерин А.А.

	4.
	    Об утверждении перспективного плана работы комитета по социальной политике на 1 полугодие 2013 г.
	декабрь

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседании комитета

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по

законодательству, вопросам законности  и местному самоуправлению

	№ п/п
	Вопросы
	Дата
	ответственный

	1.
	    О внесении изменений в Регламент Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  17.11.2011 № 696.
	август
	Ванина А.А.

	3.
	    О внесении изменений в Положение  о  работе с предложениями по наказам избирателей, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.04.2009 № 150.
	сентябрь
	Курков А.Ю.

	4.
	    О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	сентябрь
	Ванина А.А.

	5.
	    Об утверждении перспективного плана работы комитета по законодательству вопросам законности и местному самоуправлению на 1 полугодие 2013 г.
	декабрь
	Курков А.Ю.

ПЛАН

организационно-технических и массовых мероприятий

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1.
	    Подготовка и проведение сессий.
	Глава города, заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, председатели комитетов Рубцовского городского Совета депутатов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно в соответствии с Регламентом Рубцовского городского Совета депутатов

Алтайского края

	2.
	    Организация деятельности постоянно действующих комитетов и комиссий Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
	Председатели комитетов Рубцовского городского Совета Алтайского края депутатов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно в соответствии с Регламентом Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	3.
	    Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий и комитетов Рубцовского городского Совета депутатов
	Главный специалист юрисконсульт Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	4.
	    Приведение в соответствии с действующим законодательством принятых ранее Рубцовским городским Советом депутатов нормативно-правовых актов
	Глава города, главный специалист- юрисконсульт Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	5.
	    Организация стажировки депутатов и аппарата Рубцовского городского Совета депутатов в АКЗС
	Глава города
	По графику АКЗС

	6.
	    Обеспечение участия депутатов в работе заседаний Рубцовского городского Совета депутатов и постоянных комитетов.
	Специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, председатели комитетов
	Постоянно

	7.
	    Обеспечение учета, регистрации и контроля за выполнением решений Рубцовского городского Совета депутатов.
	Глава города, заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края,  председатели комитетов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, общий отдел Администрации города
	Постоянно

	8.
	    Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами заседаний Рубцовского городского Совета депутатов в соответствии с Регламентом.
	Глава города, заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты  аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	9.
	    Техническое обеспечение подготовки материалов к заседаниям Рубцовского городского Совета депутатов.
	специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	10.
	    Организация личного приема граждан депутатами городского Совета.
	 Депутаты Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	ежемесячно

По отдельному
графику

	11.
	    Обеспечение гласности в работе Рубцовского городского Совета депутатов и его комитетах.
	Пресс-секретарь Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	12.
	    Организация проведения выездных заседаний комитетов Рубцовского городского Совета депутатов.
	Глава города, председатели комитетов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	По мере
необходимости

	13.
	    Экскурсии на предприятия, объекты жизнеобеспечения города.
	Глава города, Глава Администрации города, заместители Главы Администрации города
	По мере
необходимости

	14.
	    Участие депутатов в организации и проведении культурно-массовых благотворительных и других мероприятий, проводимых в городе и в районах.
	Глава города, Администрация города
	По отдельному
плану

	15.
	    Организация и ведение делопроизводства в Рубцовском городском Совете депутатов Алтайского края
	Специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

	Постоянно

	16.
	    Ведение бухгалтерского и материального учета деятельности Рубцовского городского Совета депутатов
	Специалисты аппарата  Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края
	Постоянно